Me inurut Iibn Mi iskawai ih (w. 421 H/1030 M), yang di ike inal se ibagaii

pakar biidang akhlak teirke imuka meingatakan bahwa akhlak adalah si ifat yang

teirtanam dalam jiiwa yang meidorongnya untuk meilakukan peirbuatan tanpa

meime irlukan peimiiki iran dan peirtiimbangan. Leibi ih luas, Iibn Mi iskawai ih